
Protokół 

z posiedzenia Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego

w dniu 09 lipca 2020 r.

Posiedzenie prowadził Prorektor ds. Nauki prof. dr hab. Marek Górski. 
Obecni członkowie posiedzenia zgodnie z listą obecności. Lista w załączeniu. 
Posiedzenie przebiegło zgodnie z przyjętym porządkiem obrad.
Porządek w załączeniu.

Posiedzenie odbyło się zdalnie przy pomocy platformy MS Teams, uchwały były 
podejmowane przez Senat za pomocą środków komunikacji elektronicznej - programu Rada 
24.

Porządek obrad

Prorektor Marek Górski poddał pod głosowanie porządek obrad, który w głosowaniu 
jawnym Senat US przyjął jednomyślnie.

Dalsza część posiedzenia przebiegała zgodnie z przyjętym porządkiem.

Komunikaty Rektora

Prorektor ds. Nauki prof. dr hab. Marek Górski podziękował za pełnienie funkcji 
Przewodniczącej Samorządu Studenckiego Pani Magdalenie Koziarze ponadto poinformował 
zebranych, że nowym Przewodniczącym został wybrany Pan Piotr Zaremba.

Uchwała w sprawie stwierdzenia ważności wyborów do uczelnianego kolegium elektorów 
na kadencję 2020 - 2024 w Uniwersytecie Szczecińskim

Uchwała w sprawie stwierdzenia ważności wyboru rektora na kadencję 2020 - 2024 w 
Uniwersytecie Szczecińskim

Uchwala w sprawie stwierdzenia ważności wyborów do senatu na kadencję 2020 - 2024 w 
Uniwersytecie Szczecińskim

Przewodniczący Uczelnianej Komisji Wyborczej na kadencję 2020-2024 
dr hab. Dariusz Chojecki, prof. US przedstawił komunikat o przebiegu wyborów na 
Uniwersytecie Szczecińskim. Poinformował zebranych, że w dniach od 27 do 29 maja br. i od 
1 do 4 czerwca br. odbyły się wybory do Uczelnianego Kolegium Elektorów (UKE), zostało 
wybranych 120 elektorów, nie wpłynęły protesty wyborcze. W dniu 18 czerwca 2020 r. UKE 
wybrało rektora Uniwersytetu Szczecińskiego - prof. dr hab. Waldemara Tarczyńskiego. 
Również nie wpłynęły protesty wyborcze. W dniach od 29 czerwca do 2 lipca oraz w dnin 8 
lipca br. odbyły się wybory do Senatu US. Zgodnie z uchwałą nr 30/2020 Uczelnianej Komisji 
Wyborczej zostało wybranych 46 senatorów, w przypadku pracowników i studentów nie 
wpłynęły protesty wyborcze. W dniu 8 lipca 2020 r. doktoranci wybrali swojego 
przedstawiciela, jednak zgodnie z ordynacją wyborczą doktorantów przewidywany jest 
dwutygodniowy termin na wnoszenie protestów wyborczych.

Prorektor Marek Górski poinformował zebranych, że w związku z powyższym, 
przyczyny formalne nie pozwalają na zatwierdzenie wyboru senatora z grupy doktorantów, 



ważność tego wyboru stwierdzi senat na wrześniowym posiedzeniu. Następnie Prorektor ds. 
Nauki prof. dr hab. Marek Górski odczytał treść uchwał.

Pan prof. dr hab. Łukasz Pohl przewodniczący Komisji Statutowej poinformował, że 
komisja pozytywnie zaopiniowała wszystkie trzy projekty uchwał.

W głosowaniu jawnym Senat jednomyślnie przyjął uchwały: w sprawie stwierdzenia 
ważności wyborów do uczelnianego kolegium elektorów na kadencję 2020 - 2024 w 
Uniwersytecie Szczecińskim, w sprawie stwierdzenia ważności wyboru rektora na kadencję 
2020 - 2024 w Uniwersytecie Szczecińskim oraz w sprawie stwierdzenia ważności wyborów 
do senatu na kadencję 2020 - 2024 w Uniwersytecie Szczecińskim. Szczegółowe wyniki 
zawarte są w protokole stanowiącym załącznik do oryginału protokołu.

Uchwała w sprawie przyjęcia recenzji dorobku Olgi Tokarczuk - kandydatki do tytułu 
doktora honoris causa Uniwersytetu Warszawskiego

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia recenzji dorobku Olgi Tokarczuk - kandydatki do 
tytułu doktora honoris causa Uniwersytetu Warszawskiego przedstawił Prorektor ds. Nauki 
prof. dr hab. Marek Górski.

W głosowaniu jawnym Senat, przy dwóch głosach wstrzymujących się, przyjął uchwałę 
w sprawie przyjęcia recenzji dorobku Olgi Tokarczuk - kandydatki do tytułu doktora honoris 
causa Uniwersytetu Warszawskiego. Szczegółowe wyniki zawarte są w protokole stanowiącym 
załącznik do oryginału protokołu.

Wolne wnioski

Pan dr hab. Jerzy Madejski, prof. US zadał pytania dotyczące zarządzenia w sprawie 
konkursów na stanowisko dziekanów, które zostało zamieszczone na stronie US. Zapytał w jaki 
sposób zorganizować spotkania rad naukowych instytutów, ponieważ jest okres urlopowy?

Prorektor Marek Górski odpowiedział, że ogłoszenie musi być zawieszone przez 30 dni. Z 
uwagi na pandemie dopiero teraz wszczęto procedury konkursowe na stanowiska dziekanów. Rady 
naukowe instytutów mogą opiniować kandydatów w końcu sierpnia 2020 r., ponadto członkowie rad 
naukowych instytutów mogą złożyć opinię drogą wiadomości e-mail. Posiedzenia rad naukowych mogą 
odbyć się w formie zdalnej. Pani dr hab. Adrianna Seniów, prof. US zapytała o kwestię formalną, czy 
członek rady naukowej może wyrazić opinię jeśli przebywa na urlopie?

Pan Prorektor odpowiedział, że istnieje taka możliwość i poprosił o zgłaszanie wątpliwości i 
pytań w tej sprawie drogą elektroniczną, bezpośrednio do Pana Prorektora.

Następnie głos zabrał prof. dr hab. Waldemar Tarczyński, który w imieniu Senatorów 
podziękował Kolegium Rektorskiemu za lata pracy.

Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Senatu w dniu 25 czerwca 2020 r.

W związku z brakiem wypowiedzi Prorektor Marek Górski zarządził głosowanie w 
sprawie przyjęcia protokołu z posiedzenia Senatu w dniu 25 czerwca 2020 r. W głosowaniu 
elektronicznym, Senat jednomyślnie przyjął protokół. Szczegółowe wyniki zawarte są w 
protokole stanowiącym załącznik do oryginału protokołu.

Na tym punkcie wyczerpano porządek obrad. W związku z powyższym Prorektor prof. 
dr hab. Marek Górski zakończył posiedzenie Senatu w dniu 09 lipca 2020 r.

Protoki 

dr Renata Nłominska-Walkowiak
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